Durchflussmessung/CombiFlow
PF75S (remote, zwei elektrische Anschlüsse)
Magnetisch-induktiver Durchflusssensor für Industrie-Anwendungen
PF75S-5#####8##3########A#00#0, PF75S-5#####B##3########A#00#0, PF75S-
5#####D##3########A#00#0
Auf einen Blick
■ Volumen- und Geschwindigkeitsmessung in einem Sensor
■ Präzise und stabile Messungen mit Genauigkeiten bis 0,2 %

PF75S-5#####8##3########A#00#0, PF75S-5#####B##3########A#00#0, PF75S-
5#####D##3########A#00#0
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
PF75S - 5 # # # # # # # # 3 # # # # # # # # A # 0 0 # 0
Produkt
PF75S
Gehäuse
Edelstahl 1.4301 / AISI304
Prozessanschluss unten
5
Max. Messabweichung
±1.0 % v.M. 3
±0.5 % v.M. 4
±0.2 % v.M. 5
Display
Ohne Display 1
With display, with activated relays 4
Ausgangssignal analog
Ohne 1
4 … 20 mA 2
Ausgangssignal digital
1 x Aktiver Impuls- / Frequenzausgang (programmier-
bar)
3
2 x Aktiver Impuls- / Frequenzausgang (programmier-
bar)
4
Schnittstelle
Ohne 1
HART® 2
Elektrischer Anschluss
2 x M16x1.5 Kabelverschraubung 8
2 x M20x1.5 Kabelverschraubung B
1 x M12-A, 5-pin + 1 x M12-A, 8-pin D
Material für elektr. Anschluss
Kunststoff 1
Edelstahl, AISI 304 (1.4301) 3
Standort des Konverters
2 m 1
5 m 2
10 m 3
20 m 4
Schutzklasse
IP65, IP67 3
Prozess Temperatur (dauerhaft)
0 … 60 °C A
0 … 70 °C B
-5 … 80 °C C
-20 … 100 °C D
-20 … 150 °C(1) G
Max. Prozess Druck
PN16 1
PN25 2
PN40 3
2
0

PF75S-5#####8##3########A#00#0, PF75S-5#####B##3########A#00#0, PF75S-
5#####D##3########A#00#0
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
PF75S - 5 # # # # # # # # 3 # # # # # # # # A # 0 0 # 0
Nenndurchmesser
DN3 A
DN6 B
DN10 C
DN15 D
DN20 E
DN25 F
DN32 G
DN40 H
DN50 I
DN65 J
DN80 K
DN100 L
DN125 M
DN150 N
DN200 O
DN250 P
DN300 Q
DN350 R
DN400 S
Prozessanschluss
DIN 228-1 Aussengewinde 1
NPT-Aussengewinde 2
EN 1092-1 A
ASME B 16.5 Class 150 B
Sensorkörper- und Prozessansch
Lackierter Stahl 1
AISI 316L 2
AISI 304 3
Material Messrohrauskleidung
PTFE 1
PP 3
Ebonite 4
Rilsan 5
Abral 6
Elektrodenmaterial
AISI 316L 1
Hastelloy C 2
Titan 4

PF75S-5#####8##3########A#00#0, PF75S-5#####B##3########A#00#0, PF75S-
5#####D##3########A#00#0
Bestellangaben
Typenschlüssel - Konfigurationsmöglichkeiten siehe Website
PF75S - 5 # # # # # # # # 3 # # # # # # # # A # 0 0 # 0
Dichtungswerkstoff (intern)
FKM 1
FFKM 3
EPDM 4
Abdichtung durch Auskleidung 7
Spezielle Zulassungen
Standard 0
Messgeräterichtlinie
Ohne 0
Kalibrierzertifikat
2 Punkt Kalibrierzertifikat (Standard) 0
3 Punkt Kalibrierzertifikat 1
5 Punkt Kalibrierzertifikat 2
10 Punkt Kalibrierzertifikat 3
Konfiguration
Werkseinstellung 0